
 

 1 

COMUNE DI FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

COPIA  DI DETERMINAZIONE 

DEL SERVIZIO: LAVORI PUBBLICI -URBANISTICA 
 

N.110     DEL 23-05-20 

 

Oggetto: ANNO 2020 - LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE - 

SERVIZIO DI VIGILANZA C/O PINACOTECA COMUNALE DI PALAZZO LORI IN 

VIA G. D'ANNUNZIO - DITTA AXITEA SPA, MILANO 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventitre del mese di maggio, nella Sede Comunale, nel proprio 

ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso: 

 

- Che con determina di settore n. 224 del 18.12.2019, è stato affidato, ai sensi dell’art.36 

comma 2 del D.Lgs 18/04/2016 n. 50 (nuovi Codice dei Contratti Pubblici), a favore della 

Ditta AXITEA SpA di MILANO, Via Gallarate n. 207 - P. Iva 00818630188, il servizio di 

Vigilanza della Civica Pinacoteca di Palazzo Lori per l’anno 2020 (servizio comprensivo di 

manutenzione/assistenza ordinaria dell'impianto d'allarme collegato al servizio di vigilanza, 

agli stessi patti e condizioni del contratto in scadenza a Dicembre 2019) dietro un costo 

mensile €. 65,00 + Iva 22% (Totale €. 79,30) e pertanto per una spesa annuale complessiva 

di €. 780,00+Iva 22% (Totale €. 951,60); 

 

Considerato: 

 

- Che per quanto riguarda le modalità di esecuzione del servizio in questione, si è stabilito con 

la determina di cui sopra, di ritenere valide le condizioni del vecchio contratto sottoscritto in 

data 14.02.2012 che fissava tra l'altro le condizioni di pagamento in via anticipata; 

 

Visto/a: 

 

- Che previa segnalazione del vigile urbano M.llo Dominici Gianfranco si è reso necessario ed 

urgente eseguire dei lavori straordinari all’impianto d’allarme non rientranti nell’incarico 

sottoscritto tra le parti, quale la verifica tecnica dell’impianto con sostituzione di batteria, il 

tutto per un importo aggiuntivo di €. 95,50+Iva 22% (Totale €. 116,51); 

 

- Le seguenti fatture elettroniche della Ditta AXITEA SpA di Milano per un importo di 

complessivo di €. 875,50+Iva 22 % (Tot. €. 1.068,11) di cui €. 780,00+Iva per canone anno 

2020 ed €. 95,50+Iva per lavori aggiuntivi non preventivabili: 

Fattura n. 1100004114 del 13.01.2020, assunta al protocollo comunale al numero 206 del 

14.01.2020, dell'importo complessivo di €. 875,50 di cui €. 171,60 per Iva al 22% (Periodo 

di riferimento 01.01.2020 - 31 Dicembre 2020); 



 

 2 

Fattura n. 1200002403 del 31.03.2020, assunta al protocollo comunale al numero 1911 del 

10.04.2020, dell'importo complessivo di €. 116,51 di cui €. 21,01 per Iva al 22% 

(Manutenzione Straordinaria impianto d’allarme); 

 

- Il Documento Unico di Regolarità Contributiva della Ditta AXITEA Spa di Milano, 

acquisito direttamente dal portale dell'INPS, dal quale si attesta la regolarità contributiva e 

previdenziale della Ditta in parola fino alla data del 03.07.2020; 

 

- Il Codice Identificativo Gara per contrassegnato per il servizio in questione: Z942B42506;   

 

- Gli gli articoli gli articoli 107, 151, 183 e 191 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali di cui al D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

- Il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n. 217, recante 

“Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 

- Per le motivazioni sopra esposte: 

 

D E T E R M I N A 

 

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- Di impegnare la somma €. 95,50+Iva 22% (Tot. €. 116,51) relativa alla manutenzione 

straordinaria dell’impianto dall’allarme c/o la pinacoteca di Via G. D’Annunzio in 

Fiuminata    e contestualmente liquidare a favore della Ditta AXITEA SpA di MILANO, 

Via Gallarate n. 207 - P. Iva 00818630188, la somma complessiva di €. 875,50+Iva 22 % 

(Tot. €. 1.068,11), di cui €. 780,00+Iva (Tot. €. 951,60) riferita al canone annuo 2020 ed € 

95,50+Iva (Tot. €. 116,51) per la manutenzione straordinaria ed urgente dell’impianto stesso 

– Codice CIG  Z942B42506 da riportare nel mandato di pagamento; 

 

- Di imputare la somma di €. 1.068,11 al cap. n. 1039 art.1, bilancio corrente esercizio 

sufficientemente disponibile. 

 

- Da trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per il proseguo 

dell'iter procedurale.   

 

 



 

 3 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

      IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                              

                                                                F.to FRATTALI FABIO 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

             F.to MASSACCI LORENZO 

  

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANE 

LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/00; 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FIANZIARIO 

                                                                 F.to AURELI SABATINO 

Li, 23-05-20      

 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per  

15 gg. consecutivi. 

                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Li 25-05-2020                                      F.toMASSACCI LORENZO  

 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

dal 25-05-020 al 09-06-020 

 

Li 10-06-20                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                             F.to  MASSACCI LORENZO 

 

 

E' COPIA  CONFORME ALL'ORIGINALE  

 

                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        MASSACCI LORENZO 
Li 25-05-2020 

 


